*Urbs antiqua ruit multos dominata per annos.*

Quintus pes nonnúnquam *Spondéus* est; undè versus *Spondacus* appellátur: quo vel rei alicuius grávitas, et amplítudo, vel ingens mœror, animique angor, vel áliud declaratur. Virg.

*Chara Deum sóboles, magnum Jovis incrementum.*

*Pentámetrum Carmen.*

*Pentámetrum Carmen*, quod cum Hexámetro ferè conjungitur, quinque habet pedes, quórum duo primi vel Dáctyli, vel Spondéi esse possunt; syllaba longa adjúncta, quæ cæsúra, vel sémipes dicitur: duo reliqui perpétuo sunt Dáctyli, quibus sémipes itidem adjúngitur, ut ex utróque semípede quintus fiat, vel tertio loco Spondéus, deindè duo Anapæsti. Ovid.

*Ómnia sunt hóminum tenui pendéntia filo,  
Et subito casu, quæ valuere, ruant.*

*Senárius Iámbicus, sive Trímeter Iámbicus  
Acataléctus.*

*Senárius Iámbicus* sex pédibus constat: qui cùm purus est, et ínteger, ómnibus in locis Iámbos habet. Horat. Epop. Od. 2.

*Beatus ille, qui procul negótiis.*

Potest autem primo, tértio, et quinto loco Spondéum, et Dáctylum, et Anapæstum accípere: ómnibus étiam locis, præterquam sexto, Tríbrachym. Horat.

*Pavidíumque léporem, et advenam láqueo gruem.*

*Dímetrum Iámbicum* quátuor récipit pedes; se-cundo, et quarto loco Iámbos; primo, et tértio Iámbum, Spondéum, Dáctylum, vel Anapæstum. Potest étiam in ómnibus, præter quartum, Tríbrachym accípere. Subscríbitur intérduum hic versus eleganter Senárius Iámbico. Martial.

*Vir Celibéris non tacénde géntibus,  
Nostræque laus Hispániae.*

*Scazon, sive Choliámbus.*

*Scazon* semper quinto loco habet Iámbum, sexto verò Spondéum: cæteris ómnibus cum Senário Iámbico conséntit. Martial.

*Extemporális factus est meus Rhetor.*

*Anapæticum Dímetrum Acatalécticum.*

*Anapæticum* carmen, quo frequénter in Choris útitur Séneca, constat quatuor pédibus: qui ferè sunt Dáctyli, vel Spondéi, permíxtis Anapæstis: ita tamén, ut secúndo, et quarto loco absit Dáctylus. Se-cundus pes dictiónem téminet, qui plerúmque est Spondéus.

Sen. *Ligeat æther, magnisque parens  
Ætheris alti, tellusque ferax,  
Et vaga Ponti móbilis unda.*

*Glyconum.*

*Glyconum* carmen constat Spondéo, et duóbus Dáctylis: quo Séneca intérduum Choros scribit.

*Tandem Régia nóbilis,  
Antiqui genus Ináchi.*

*Asclepiadéum.*

*Asclepiadéum* carmen constat Spondéo, duóbus Choriámbis, et Pyrrhichio, vel Spondéo, Dáctylo, adjúncta syllabā longā, deindè duóbus Dáctylis. Carm. 1. Horat.

*Mæcénas átavis édite Régibus.*

*Phaléucium*, sive *Hendecasyllabum*.

*Phaléucium* carmen quinque pédibus constat: Spon-déo, Dáctylo, deíndè tribus Choréis. Mart.

*Comméndo tibi, Quintiáne, nostros,  
Nostros dícere si tamen libéllos  
Possum, quos récitat tuus poëta.*

Sunt, qui in primo pede nullâ lege adstringántur, ut  
sapè fecit Flamínius, et aliquando Catúllus.

*Sáphicum Carmen.*

Versus *Sáphicus* quinque pedes hoc órdine admít-tit: Choréum, Spondéum, Dáctylum, deíndè duos Choréos: térito cuíque cármine ferè néctitur *Adontus*, qui ex Dáctylo, et Spondéo constat.

Horat. *Integer vitæ, scelerisque purus  
Non eget Máuri jáculis, nec arcu,  
Nec venenatis grávidâ sagittis,  
Fusce, pharétrâ.*

## DE CARMINUM FIGURIS.

*Synalæpha.*

*Synalæpha* figúra est, cùm vocális, aut diphthóngus præcedéntis dictiónis à sequénti excípitur, et quodammodo absorbétur. Virgil.

*Conticuère omnes, intentique ora tenébant.*

Intérdum hanc figúram pro suâ licéntiâ omít-tunt poëtæ: máxime cùm vocális est longâ, aut diphthóngus. Virg. Æneid. 1.

*Posthábitâ coluisse Samo: hic illius arma.*

Idem Georg. 1.

*Gláuco, et Panopéæ, et Ino Melicertæ.*

O! et Heu! non elidúntur per *Synalæpham*. Virg. Æneid. 10.

O! pater, O! hóminum, *Divúmque ætérrna potéstas.*

Stat. Th. 5. *Heu! ubi stadera vultus.*

Fit intérduum *Synalæpha* in divérsis carmínibus. Virg. Georg. 2.

*Inséritur verd ex fætu nucis árbutus hórrida,  
Et stériles plátani malos gessére valéntes.*

*Echtlépsis.*

*Echtlépsis* est, cùm m literam simul cum vocális præcedénti elidítur propter sequéntem vocálem alté-rius dictiónis. Virg. Æneid. 3.

*Itáliam, Itáliam primus conclámat Achátes.*

Prisci m litéram cum vocális correptâ intérduum servábant. Ennius, Ann. 10.

*Insignita ferè tum mília míliatum octo.*

Reperítur étiam *Echtlépsis* in divérsis carmínibus. Virg.

*Aut dulcis musti Vulcáno decóquit humórem:  
Et foliis undam tépidi despúmat ahéni.*

Prisci poëtæ s litéram passim elidébant: quodd si

deindè concúrrerent vocáles, prior à posterióri per *Synalœpham*, excipiebátur. Enn.

*Doctus, fidélis, homo suávis, jucundus, suóque  
Conténtus, atque beátus, scitus, secúnda loquens in  
Témpore, cónimodus, et verbórum vir paucórum.*

*Doctúfi, Cundúsu* in primo carmine Dáctyli sunt in secúndo ex primo verbo exéritur s deindè fit *Synalœpha* sic: *Content-atque be.*

### *Synæresis.*

*Synæresis*, quæ *Ephysinalœpha* appellátur, est syllaba una ex duábús facta: quod fit, cùm duæ vocáles in unam contrahúntur, ut *Alveária, Eádem, Álveo, Eósdem, Denárii*. Virg. 4. Georg. *Seu lento fíuerint alveária vñmine texta.* Idem áccidit Genitivos *Oſlei, Achíllei, Ulysei*: *Dativis, et Ablativis Téreo, Typhéo, et similibus: intérduum et Accusativo Typhóea.* Sed in horum contractiōne deléctu, et auctoritatē uti necéssesse est. Ómnibus verò uti licet istis: *Cui, Huic, Dii, Diis, Is, Iisdem, Dein, Deindè, Deínceps, Déhinc, et contractiōne verbi Dées, Déeram, Déerit, Déerunt, Déesse, et eórum, quæ ex semi componúntur, ut Semiánimis, Semihóra.* Huc étiam spéctat *Anteambulo, Antehac, Antetre*, et si qua præter ea sunt.